
 

 

 

７高高農第７８号                             

   令和７年４月２８日  

 

保護者 様 

 

                     高知県立高知農業高等学校長 

 

災害用備蓄物資の配布について 

 

新緑の候、保護者の皆様にはおかれましては、ますますご清祥のことと存じま

す。 

日ごろから本校の教育活動に対しまして、ご理解ご支援をいただき、深く感謝

申し上げます。 

さて、県立高校では、地震等の災害時に備え、平成２５年度から飲料水、食料

などの備蓄物資を順次整備しておりますが、現在本校で備蓄しているもののう

ち賞味期限の近づいているものについて、下記のとおり全生徒に配布します。 

つきましては、これを機に自然災害等についてご家庭で話し合っていただく

など、防災を目的として利用していただきますようお願いします。 

なお、新しい備蓄物資につきましては、県教育委員会より支給されております

のでご安心ください。 

 

 

記 

 

 

          ・五目ごはん            １食 

          ・わかめごはん      １食 

 

 

＊防災を目的とした利用・・家族で試食等して非常災害時の対策について話し合い、非常時に備える。 

             （賞味期限が近いため、お早めに試食してください。） 

 

 


